
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Secao 3 ISSN 1677-7069 Nv 80, quinta-feira, 27 de abril de 2023 

AVISO DE UCITASAO 
PREGAO ELETRbNICO NO 23.06.04/PE 

Secretaria de Educacao Basica. Objeto: Registro de Pretos para Futura e 
Eventual Contratacao de pessoa jurldica para aquisicao de material didstico suplementar 
de educacao destinado ao componente Educacao Fisbca Escolar Divididos em modulos 6Q e 
70 anos a 8Q a 94 anos, em conformidade corn as matrizes de referenda da BNCC, DCRC 
e as competencias socioemocionais das Escolas de Educac3o Basica que integram a Rede 
Municipal de Ensino de Itapipoca. A Secretaria de Educacao Basica torna publico am 
interessados que realizara Licltacao na Modalidade Pregao, na forma Eletrt nica NO 
23.06.04/PE, a ser conduzido por Pregoeiro do Municipio, corn o objeto acima descrito, 
conforme informaci5es a seguir: Acolhimento de Proposta a Documentos de Hahilitasao: 
ate o dia 11 de Maio de 2023, as 09h; Abertura das Propostas: 11 de Maio do 2023, as 
09h30min; Sessao de Disputa de Pretos: 11 de Maio de 2023, as IOh. Todos os horarios 
referem-se ao horario de Brasilia/OF. 0 Edital podera set retirado nos Sitios Eletroniros: 
www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca-CE, 26 de Abut de 2023. 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

5ecretario Executbvo da Secretaria de Educacao Basica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETR8NICO NO 4.17.01/2023 

Febo presente aviso a em cumprirrrento as Leis ns 10.520/02 a 8.666/93 a suas 
alteracaes, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal 016/2020, Decreto Federal 
7.892/2013, o Pregoeiro Interino da Prefeitura Municipal de Itapiuna comunica aos 
interessados que realizara o Pregao Eletronico nv 04.17.01.2023 para o Registro de Pretos 
Visando a Futura a Eventual Contratacao de Empresa Prestadora de Servicos Especializados 
em Promocao, Planejamento, Logistica a Execucao de F.ventos, cons o Objetivo de Atender 
as Demandas da Secretaria de Cuitura do Municipio de Itapiuna/CE. Edital: 26/04/2023 
Endereco: As, S3o Cristov3o, 215, Centro, Itapiuna, Ceard. Entrega das propostas e 
documentos de habilitac3o: 27/04/2023 a partir das 18:OOhs, no sitio 
www.bbmnet.com.br/licitacoes. Abertura das propostas: 11/05/2023 as O8h:3lmin (horario 
de Brasilia) no sitio www.bbmnet.cum.br/licitacoes. InforrnacEes gerais: O Edital podera ser 
obtido atraves do sitbo referido acima a no licitacoes.tce.ce.gov.br. Os interessados ficam 
desde ja notificados da necessidade de acesso ao sitbo www.bbmnet.com.br/licitacoes pars 
verificac3o de informaebes a alteracSes supervenientes. 

Itapiuna-CE, 26 de abril de 2023. 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRbNICO NO 2023041701P6 

A Prefeitura municipal de Jaguarihara-CE, por intermedio do Pregoeiro, Lorna 
publico que realizara licitacao na modalidade Pregao Eletronico NO 2023041701PE, tipo 
menor preco por lote, cujo objeto e o Registro de pretos para futura a eventual aquisicao 
de material laboratorial, visando suprir as necessidades da Secretaria de Sairde do 
municlpbo de Jaguarbara-CE. O inicio da sessao sera as 09 horas do dia 11 de rnaio de 
2023, no site compras.m2atecnologia.com.br. O Edital is sous anexos encontram-se a 
disposisao dos interessados no site acinsa mencionado, no site www.tce.ce.gov.br a no solo 
de Ucitacao da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara 
- CE no horario de 07h30min as 17h. 

Jaguaribara - CE., 26 de abril de 2023 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro 

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N 2023042501-CP 

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Estado do Ceara, pessoa jurldica de 
direito publico, corn sede no Rua Av. Eczema de Menezes, 350 - Centro -
Jaguaribara/Ceara, atraves da Secretaria de Educacao, representada neste atu polo 
Secretario Municipal, o Sr. Antonio Alexandre Silva Sena, no use de suas prerrogativas 
legais, a considerando o disposto no §19 do art. 14, da Lei n4 11.947 de 16 de junho de 
2009, a §10, do art. 24, da Resolucao CO/FNOE n4 26 de 17 de junho de 2013, vem realizar 
Chamada POblica N' 20230425U1•CP para aquisic3o de generos alimenticbos da agricultura 
familiar destinado a merenda escolar junto a Secretaria de Educacao de Jaguaribara/CE. Os 
interessados deverao apresentar a documentaclo para Habilitacao a Projeto de Venda ate 
Os 09h00min do dia 29 de rnaio de 2023, na Sede da Comiss2o Permanente de Licitac3o, 
no endereco supracitado. O edital encontra-se disponiveis no endereco acima, no horario 
de 08:OOhs as 13:30hs a no Site: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.bn/iisdex.php/licitacao/abertas. 

Jaguaribara - CE, 26 de abril de 2023 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

Presidente da Comissao de Licitac3o. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO PRESENCIAL Na. 2023.04.10.01PP-SRP 

O Municipio de Jijoca de Jericoacoara, por intermedio de sou Pregoeiro, torna 
publico que realizara licitas3o na nodalidade Preg3o Presencial Na. 2023.04.10.O1PP-SRP, 
tipo Menor Preco por Item, para Registro de Pretos para futuras a eventuais contratacoes 
de empresas especiabizadas no fornecimento de estruturas a servicos para eventos, 
destinados as Dbvorsas Unidades Admbnbstrativas do Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE, 
corn data do abertura em 11/05/2023, as 09:OOhrs. O Edital cuts a disposicao dos 
interessados na sala da C.P.L.P, situada b Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de 
lericoacoara-CE. 

Jijoca de Jericoacoara - CE, 26 de abril de 2023 
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES 

Pregoeiro 

RESULTADO DE HABILITAcAO 
CHAMADA PUBLICA NO 1/2023CP 

O Municipio de Jijoca de Jericoacoara, por intermedio do Presidente da CPLP, 
torna publico o resultado do julgamento da habilitadao referente a Chamada Publics N0. 
001/2023CP, cujo o objeto e a aquisicao de generos alimenticios da agricuitura familiar e 
do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa National de 
Alimentacao Escolar, durante o Ano Letivo de 2023, no Municipio de Jijoca de 
Jericoacoara/CE. Empresa Isabilbtadas: 01. Cooperativa Ce Agricultura Familiar de Marco -
CNPJ: 30.261.296/0001.65; COOPERATIVA de Agricultores Faniliar de Itapipoca-COOPEAGRI 

C N PJ: 29.270.418/0001-09. 

Jijoca de Jericoacoara/CE, 26 de abril de 2023 
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES 

Presidente da CPLP 

(ste documents pam ser oev0cado no onderrto CIM.uncn 
httdlluoo o.i:,.govbrrautent:cldade.htmr, polo cddigo 0S341013042700251 

RESULTAD0 DE HABILITAcAO 
TOMAOA DE PRE4OS N4. 2023.03.27.02TP 

O Municipio de Jijoca de Jericoacoara, por intermedio do Presidente da CPLP, 
Lorna publico o resultado do julgamento da habilitaclo referents. a Tornado de Pretos Na. 
2023.03.27.O2TP, cujo a objeto e a contratacao de empresa para prestacao de servicos 
tecnicos especializados de consultoria a assessoria no area de planejamento a gest3o do 
suas, born canto do controle social; capacitacao para a implanta4ao a/ou implementacao 
dos servicos, programas a beneficios socioassistenciais a do Sistema de Garantia de _ _ 
Direitos-SGD; born como mentoria, monitoramento is avaliacJo, curso de formacao 
empreendedora pars o mundo do trabalho dos projetos sociais de captacao externa junto 1b0.P'L iDE LIe,~ 
a irticiativa privada, sob a responsabilidade de execuc3o da Secretaria do Trabalho ' 
Assistencia Social de Jijoca de Jericoacoara-CE. Ernpresas habilitadas: 01. Pablo Mar 
Dantas 83512853404-ME; Ernpresas inabilitadas: 01. R & A Assessoria Contabil, Servi 
informatics S/S LTDA; 02. N Landy Boto Portela . ME; 03. Francisco Anderson 
05880849309; 04. F M Cruz de Sousa LTDA• ME. n 

Jijoca de lericoacoara/CE, 7.6 de abril de 2023 
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES O 

Presidente da CPLP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
AVISO DE LICITAcAO 

PREGAO ELETRbNICO 2023.04.26.1 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de luazeiro do Norte/CE, no use de suas 
atribuicoes legais, torna publico, pars conhecimento dos interessados, que realizara, 
atraves da pbataforma eletronica www.hllcompras.com, por intermedio da Bolsa de 
Licitacoes do 8rasil (BLL), certame licitatririo, modalidade Pregao 2023.04.26.1, do tipo 
eletronico. Objeto: aquisic3o de medicamentos, alimentos a nutric3o especial, fraldas 
descartaveis a material medico hospitalar destinados aos pacientes atendidos por rneio de 
diversas demandas judiciais junto a Secretaria Municipal de Sairde de luazeiro do Norte, 
conforme especificacoes apresentadas no Edital Convocatdrio a sous anexos, corn abertura 
no dia 11 de maio de 2023, a partir das 09:00h. 

0 inicio de acolhimento das propostas comerciois ocorrera a partir do dia 28 de 
abril de 2023, as 09:OOh. Informacaes na sede do Solar de LicitacOes: Av. Le3o Sampaio 
1748 14 andar Lagoa Seca CEP: 63.040-000, fone (88)3199-0363, das 08:00 as 14:OOh ou e-
mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

PE.DRO HE.NRIQUE. CANDIOO OR LIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCQS 
AVISO DE ADIAMENTO 

CHAMAMENTO PUBLICO No 1/2023-SMS 

Adiamento de Licitacao - Chamamento Publico N4 001/2023-SMS. A Prefeitura 
Municipal de lucas-CE, atraves da Secretaria Municipal de Sairde, infornsa que, fica 
redesignada a nova data pars a sessao publica de abertura dos envelopes rontendo a 
Requerimento is as Docurnentacbes, que sera as 09hs do dia 26 de Maio de 2023, para a 
Seleclo de pessoas jurfdicas de direito privado, sem fins lucrativos, constitutivos sob forma 
de fundacao, associac3o ou sociedade civil, para se qualificarem como Organizacao Social 
de Saudis corn finaiidade especifica de eventual a futura operacionalizacao da gestao e 
execucao das acoes a servicos na circunscriclo do Municipio. O Edital de convocac3o 
pObiica n9 001/2023 a sous anexos encontra-se disponivel no site 
https://www.tce.ce.gov.br/, como tambem podera set adquirido junto a CPL pelos 
interessado(as). Maiores informacOes pelo email: licitacaojucas@outlook.com. 

lucas-CE, 26 de Abril de 2023. 
CARLOS EDUAROO DE SOUZA MOURA 

Secretario Municipal Ce Sairde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRONICO N' 2604.01/2023 - PE - SRP - PMM 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal Ce Madalena comunica aos interessados a 
publicacao do referido, corn criterbo de julgamento MENOR PREt0 POE LOTE, tondo coma 
objeto Registro de Pretos Para Futura e. Eventual Aquisic3o de Material Ce Limpeaa, Cops 
e Cozinha Destinados A Atender As Necessidodes da Secretaria de Educaclo e A Secretaria 
de Assistencia Social do Municipio Ce Madalena - Ce. 

A Comisslo de Pregao comunica aos interessados que a entrega das propostas 
comerciais sera ate as 08h00min do dia it de Maio de 2023. 

O edital a sew anexos estarao disponivcis atraves dos scguintes sites: www.tce.ce.gov.br 
e www.bbmnetlicitacoes.com.br e o e-mail: Iicitamadalena2021@gmail.com ou na salads Comiscan 
de Licitaclo, no horaro de 07h30mbn as 11h3Omin ode 131s00min as 17h00min. 

Madalena-CE, 26 de abril de 2023. 
SHEILA RAQUEL DOS SANTOS MAGALFIAES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRbNICO NO 1.007/2023-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por rneio do Pregoeiro Oficral Costa 
municipalidade, torna p6bliro que so encontra a disposic90 dos interessados n EDITAL OE 
PREGAO ELETRONICO NO 01.007/2023PERP, quo tern como objeto o Registro de pretos 
para aquisicbes de material medico hospbtalar de interesse da Secretaria Municipal de 
Sande a do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster do municipio de 
Maranguape-Ce. 

O Edital podera son obtido no site atraves do endereco eletronico 
www.licbtamaisbrasil.com.br ou licitacoes.tce.ce.gov.br. 

O recebimento das propostas atraves Co site Licita Mais Brasil Car-se-a do dia 
27%04/2023 as 08h0Urnin ate o dia 11/05/2023 as 09h00min. Abertura das Propostas: 
11/05/2023 as 10:00nsin. Inicio da Disputa de Lances as lohlSmin dia 11/05/2023 (horario 
de Brasilia►. 

Solicitacbes Ce esclarccimento acerca do edblal deverCo ser envladas ao 
endereco eletronico: licitacao@nsaranguape.ce.gov.br. 

Maranguape-CE, 26 de abril de 2023. 
loAO PAULO GONSALVES DAMACENO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA(MA 
AVISO DE LICITAcAO 

TOMADA DE PRE ;OS NO 2023.04.18.01 - TP 

O Presidente da CPL Ce Miralrna - torna publico para conhecimento dos 
interessados que, no proximo dia 15 Co Maio de 2023 as lOh:OOmie, ea Sede da Comissao 
Permanente Ce Licitac3o, localizada no Rua Esplanada da Estac3o, 433, Centro, Miraima -

CE, estara realizando Licitacao na Modalidade Tomada de Pretos, cujo Objeto C a 
CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPE.CIAL12ADA PARR EXECU4AO DOS SERV140S DE 
CONSTRUS O DE REDS DE DISTRIQUlcAO DE AGUA TRATAgA NAS LOCAtIOADES BARRA DO 
GARROTE, RIACHO FUNDO, GAPEU E JUREMAL NO MUNICIPIO DE MIRAIMA, DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVI~OS PUBLICOS, conforme especificacdes dos 
Anexos do Edital, o qual encontra se disponivel no endereco acinsa, de segunda as sextas 
feiras, das 08h:00rnin as 12h:00min. 

Miraima - CE., 26 de abril de 2023. 
ANTONIO ROBSON ALVES OOS SANTOS 

Oaumrntn usscnadn digrtamentr. contonne MP na 2.200 2 de 24,'0812001. .CP 
que tutu,, a Inrraestrutu,a So Crtavo, Pubavas Brn:rera - ICP-aravi. 



CNF 

r 

A WY

p 

t' 
J 

$ Z D y 3 O 
Q3  S 

Ml 

d yi~ ii ' O .0 G

C z ~~ O~ `wNT ~ j

erv~ C

°$,° 
p 

~ 
°

~., 

U b m ; v 

g
' CKQVG 

d i~ ti 

Q o ro 5~,r, 

S -w 

ywC1y 
❑ 1 E

.; 

c i 

y
J

Bi Y P~ OA 

p L'e•i G 

b ~ tl ~ tf1 lL Rai 

QNYy µ p 
O•N~ c ~ ,s ~v 

~w 

•Ci a 

~ ~ o 

Rf !CN4C d 

v °i1 ' -o a a~ 

G+ 
G 

~•~ N a c 
+n

,
 3C . 

Ml
+C .=o a
W MS V ~ r

f{ 7aCE,v-
igCTOUVip 

E:Q 

o  O R ro
ma C "C3 

Q O'c= cro P.O+ u y~ya PVC 

s'v~nLbuE~E 
~y+6W C. KLy uu 
2w 0  213. C 

OlvI 

-1 .<U 
u

.

a V 20 a t 

m ~ 0 te a 

Z a ro

o - V V * 3 
g .V u 

L V , 
0 0 p G O J: q K A o .$ O O 

f
ppfi7 cr ~~`~ ~41~ 

' a a pJ N O a a . 

S^ti~dry ~oa~ 
dtt A D••~~~m.~ E,.w.~ 

ems. ca m 
<o

$ O 'a • O 

O KF 

,a 

O ~ 
V J C - 

H a1a 30 m 
V O 

M

g. 03 -V 
~ t'oro 

o•a°a -  
Cu ao 


